[image: image1.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 28 июня 2012 года                                                                                         № 289
О Дорожном фонде муниципального образования город Радужный

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, и статьей 34 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ
"Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Дума города решила:

1. Создать Дорожный фонд муниципального образования город Радужный с 01 июля 2012 года.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования город Радужный, согласно приложению.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          Г.П. Борщёв

Приложение

к решению Думы города

от 28.06.2012 № 289
Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования город Радужный

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования город Радужный (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и определяет назначение, источники формирования, порядок формирования и использования дорожного фонда муниципального образования город Радужный в составе бюджета муниципального образования город Радужный (далее – бюджет города).

1.2. Дорожный фонд муниципального образования город Радужный  (далее – Дорожный фонд) – это  часть средств бюджета  муниципального образования город Радужный, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования город  Радужный  в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югра. нормативно-правовыми актами муниципального образования город Радужный.

1.3. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования город Радужный утверждается решением Думы муниципального образования город Радужный о  бюджете на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета в составе ведомственной структуры расходов бюджета.

2. Формирование Дорожного фонда

2.1. Установить, что источниками формирования Дорожного фонда являются:

-  транспортный налог, в пределах нормативов отчислений в бюджет города от налога, подлежащего зачислению в консолидированный бюджет Ханты – Мансийского автономного округа – Югры;

- средства бюджета муниципального образования город Радужный, в том числе, в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования город Радужный от:

а) платы в счет возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении таких транспортных средств по дорогам города Радужный;

б) денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения поселений

в) государственной пошлины за выдачу специальных разрешений на движение по дорогам города Радужный транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

г) передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения

д) денежных средств, поступающих в бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

е) платы за присоединение объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения

- поступления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных  дорог общего пользования местного значения и капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Радужный;

- безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольные пожертвования, в отношении автомобильных  дорог общего пользования местного значения и капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов города Радужный.
3. Использование бюджетных ассигнований Дорожного фонда

3.1. Средства Дорожного фонда направляются на финансовое обеспечение работ по проектированию, строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и содержанию  автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования город  Радужный.

3.2. Полномочия главного распорядителя бюджетных средств Дорожного фонда осуществляет администрация муниципального образования город Радужный.

3.3. Использование средств Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сметой доходов и расходов Дорожного фонда.

3.4. Смета доходов и расходов Дорожного фонда разрабатывается управлением жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи, согласовывается с комитетом финансов и управлением экономики и прогнозирования администрации города Радужный и утверждается главой администрации муниципального образования город Радужный.

3.5. Отчет об использовании средств Дорожного фонда ежегодно предоставляется в Думу  города Радужный одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета города Радужный.

           3.6. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда не могут быть использованы на цели, не связанные с дорожной деятельностью в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов муниципального образования город  Радужный.

3.7 Администрация муниципального образования город Радужный ежегодно публикует в средствах массовой информации отчеты о расходовании средств дорожного фонда и планы по их использованию с указанием основных объектов проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта автомобильных дорог.

______________________________